SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Rua Jacó Reinaldo Haupenthal, 1580, Bairro São Pedro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958

coord.acad.cl@uffs.edu.br,  www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 13/ACAD-CL/UFFS/2023

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 9/ACAD-CL/UFFS/2023 DE ABERTURA DO
PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA VAGAS REMANESCENTES DO PLANO DE

AFASTAMENTOS PARA CAPACITAÇÃO DOCENTE DO CAMPUS CERRO LARGO,
PARA O BIÊNIO 2023-2024

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS CERRO LARGO DA UFFS torna público o
resultado final do Edital Nº 9/ACAD-CL/UFFS/2023, de abertura do período de inscrições para
vagas remanescentes do Plano de Afastamentos para Capacitação Docente do  Campus Cerro
Largo, para o biênio 2023-2024.

1 DO RESULTADO

1.1 Classificação dos candidatos para afastamento para Estágio Pós-Doutoral:

Situação
Classifi
cação

Docente
Carga

horária por
orientação

Ocupação de
cargo de

Reitor, Vice-
reitor, Pró-

reitor e Diretor
de campus

Ocupação de
cargo de

Coordenador
Acadêmico e
Coordenador
dos Cursos de
Graduação e

Pós-Graduação
stricto sensu

Carga horária
total (CCRs
ministrados

mais
orientações,

mais ocupação
de cargos,

considerando o
período até o

semestre
2022.2)

Classificado(a) 1
Benhur de

Godoi
94,5 não não 3800

Classificado(a) 2
Salete Oro

Boff
- não não 2505

Classificado(a) 3
Angelise
Fagundes
da Silva

19,5 não não 1247

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS

2.1 Este resultado reflete a classificação dos candidatos, a fim de cumprir o Ofício-Circular Nº

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Rua Jacó Reinaldo Haupenthal, 1580, Bairro São Pedro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958

coord.acad.cl@uffs.edu.br,  www.uffs.edu.br

1/2022 - CPPD.

2.2 Os candidatos poderão ser consultados para a alocação e adequação das vagas disponíveis.

Cerro Largo, 28 de abril de 2023.

MÁRCIO DO CARMO PINHEIRO
Coordenador Acadêmico